Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no ó68, Centro

Email: contaúo@camarldelracoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-99?063989

cEP - 18.190-000CNPJ: 60.1 13.17210001-01

tNDrcAÇÃoN' Ç7 t22

INDICO ao Exmo. Senhor Pref-eito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

Proceder a poda de árvore na Rua José Luiz Pinto,
localizada no Bairro Colonial II, na altura do número I 1.

JUSTIFICATIVA

m u ito s m u n í c i p e s a e ste Tj,::H:TTJ"[ ",:ffi?;ll?Íiif il J,ii' i'.' #ff
":":pedestres no local, assim como para evitar eventuais acidentes, comprometendo a vida e

a integridade fisica das pessoas, tendo em vista que os galhos das árvores estâo muito
grandes, alem de já ter caído um galho (conforme foto anexa) devido às chuvas intensas
que vêm ocorrendo no Município.

Cabe ressaltar que, já foi solicitado pelos moradores do bairro
providências em relação ao assunto em referência a Prefeitura (conforme documento
anexo), sendo dado o prazo de noventa dias para a retirada da árvore, entretanto não
houve nenhuma solução efetiva nesse sentido.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, I 8 de Janeiro de 2.022.

H
MANOETIÍ| EN RIQU E SOA RES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.gov.br

CNPJ: ó0.1 t3.172l000t-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

.9

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Barbosa ,Bairro Colonial Dois
rua José Luiz Pinto núrnero 1
Faz ternpo que o proprietário
verTr correndo atrás para que a
prefeatura retire essa árvore, e
até agora nada-
Corno fica de frente da rninlra
casa trteu rnarido Adernir
José de Souza foi até o
pessoal que trata desse tipo
de serviço e Íez o pedido, tern
corrr ele o docurnento para a
retarada, deram prazo de 90
dias,e faz cinco rrteses até
agora nada,corr.r essa chuva
caau Lrm dos gall'ros
grande,tenho medo de que
possa corrr o vento e chuva
forte possa cair encirna do
t.r.teu rnuro,da rninha casa, ou
até pessoas na rua.
Se vc puder me ajudar eu
agradeço, eu já falei corrt o
prefeito e rrte disse que ia vir
urrr pessoal da eouirre. más até

-{- c} @

Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.qov.br

CNPJ: 60.1 13.1 721000141

Olha como tá as raizes toda
podre.

prererlo e me orsse que ra vrr

um pessoalda equipe, más até
agora nada.

Veio um pessoalaqui no
começo só tirou foto e
mais nada.
Viquevctá fazendo um
ótimo trabalho como
vereador,parabéns!
Desde já agradeço pela

atenção e muito obrigado.
Deus abençoe bom dia.

u!.ti

09:1 3

09:31

Essa é a árvore que tá
quase caindo.

:

$, 1:31 1OtO9$

I

\

, tt I

uv. i5

a oq +

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

Esse foio galho que caiu.

,)
:4.

t,i

o

I
i

a í

+ o @g

.gl
Drülrãt

SECREiARIA DE

D E s E N v o i;
l ry-l:?":.y":*1;,r*#

r,'
iu.r rúonro vt{Úlno t6 --Câírr -.:':v;"t::r..

,'rr,ro:rrr.-r,, t, *'t'
llfltlft lÉ?5r,"t 213! -m re'rlclr'ài 3'--:=--

AFÀçOlÀoA ol 3EP0A
munlclpio

rzul

E 0BRIG,\TORIÂ A
^PRESENTAÇÃo

DE DOcultt![LçÃo Drscrurr

No vERso REQUEhINtENTo - stiDs/PilÍÁs

i

I

I

ÁRtongQurmnrrrPROPRTETDOS DOD,I

JOSÉ DE SOUZ,\Nomt: ADEITtIR

nG {.{08J3§

Íltr .rosRtnr d rcço

! ll r'rr l02l

*gJ/"

+
SERftADADE

SAÀTA
)LI

Ilrirro COLONI^L

TcleÍonc' 99651-5726

F-mrll'
o,t ,\cnLI çsotT)IPOT

tr
tr
D
tr
I
D

CoíÊd. Án'or3(t) llolrdt(5)d'ntÍo d' Prop

Fodr d! {rvorc d.nlro dr propncdrdr; fI 90

Podt d. inorc m rll Públicri

Coác dr AnoÍt(s) l3oltdl(3) nr Yh PúblÉi

Outrot

2ó

Tàcnrço

6.J)toltlot0126 r,nüo)(cctú12290J prcro<ololll(ntaorc(aruin(i!/F,nd.lo.ílldc It .91Â§, CO0.t (olo)9nJ (ptolotrrcdadc
IJfs ,9ttltlotl00t2ú@totocolo)

oA AICITsÀ OLD çEÀDALIDFIN ÀEDUEDR scoc Àt ooECcl,tB cA.PEMÊt voRRt)

PONTO DE PJFERENCIA

ATRÁS DO CANTINIIO DO FtiRRO

7

3

t
LOC L DA VISTORI^ (ENDEREçO)

r\tEsMO

DENOITT INAÇÃO DA PROPRIEDÁDE

ÁSSÚ \"ÁT UR{ DO II\'TERESSÂDO DATA
10,0?Q021

OBS; OS PEDIDOS DE PODA RELACIONADOS A CONTI.ITOS ENTRE A ARBORIZAÇÀO E A
}IAÇÀO D[ II.U!\,IINAçÀO PUBI.ICA E ENERGIA ELETRICA DEVEM SER DIRECIONADOS AO
POSTO DE ÂTENDIIUENTO DA CPFL NA RUA DR AFONSO VERGUETRO. 15 . CENTRO.

^
RAf,Ol,r BA DA SrRR^ - Sp. t 8190-000 (pApELARtA DA CARTNA - ( t 5) 328 t-23e?)

Digit6lizôdo @rn é6mS<annet

ffi$

CPF/CNPJ: ó08J95.209'30

LU|Z Pln'TO' I I

Âs,.cnt.otl

tl

)li

CORTE

l.

^r^ç;iii àl sErP^

ALTTORIZ^çÃO DE COpTE - N.t04p0zr

5 CrmctcrlzaçIo dr r egcl!§lor csp{clcs rlou cs pécimcs
Nonc Espóclc

.l0l í, l0: I

8. Dgta dc crpcd lçlo
29t01t2021

t
í$

3rcaciaaradglrÊa!í títtãíoSralar{ürrrcDft rrEüod.ltcto^tÍütrrrtcrÍrG9..t.nr o d. tortírhr.
lltr tll-lot I rtilrrr-oa.ü.aD.eoràÍ I ttü4o..*oloa.D.e..r'

fua ttoo3o Vaí$xro, lÚ t3, C"lÍro, Atatírü. d. S!ií.'SP I ctP tl'tlo''*

Di gil alizaÁo cotn LcnScenne r

{dcmtr losc da Souro

CPt' 60t 19Í 209-t0 RG: .l {0t Bt

Proprl cl Á rlo/Rcq ü c rc n I r I Dcnonlnrçllo d! p?oprtrú!d.

Árco Puü ltr, r

3 l.ocrllzoçlo rh prop rltdrdc
Rur losé Lurz Prnto. n. I I

Colonrrl ll - CEP 1il90-000
Âraçorrbr da Serrs - Sp

Cortc dc crpdqc tohdr cm i?cr Írublrcr

4. F lnr lldr dc do Pcd ldo

Nomcr Popu ll rcs Origcu Qurnlklrrlc
Flcut bcn)omlno FIBUG lr! Â slr r Occln lr 0l

- ^
cspccic suprrcirada cncontr&-se cm órco priblicr cm passrmo csridu

fitossonitàÍlo Scu tronco aprcsenl:r danos causados por porasltns, pro!ovclmcnlc
'insclos-broca" obscrvou-sc galhos calrlos c muitas ramt[icoç0cs morios com rrsco
tmlnente dc queda. Para quc os danos nâo sc acenlucm, causondo danos humanttüflos. a

ue conc lusâodo entotno, s€rcdc dc abastecrmento dc cncr ta clélnca e rs rcsrdências

6. Obtcrr açõcr:

A Secrclario dc Dcsenvolvtmenlo Sustcntúvcl. otrovés do cxposto c analrsrtlo cm
\rsloÍto itr loco, DEFERE O PEDIDO DE SUPRESSÃO r.to cspécimc dc Frcru
benlamtna Este documcnlo é rcgrdo pclo Manual dc Ârborrzação Urbana rla PÍcfEltura de
Aroçoiaba da Scrra (2018), a Decisão da Drrcrorra tla CETESB n. 28212013,V C ldc
1 0o SMA no 7 dc l0l7013. a Lcl munrcr al no 1693 dc 2009 c a Resolu

7. Con cl usll o:

9. Data dl va I ltlrdc

120 d las
10.

^rJlraturr
dos rcprcscntânlcs lcgrir do SEDS/t'ittÂS

blcntc

^
r-lc

o

sl

Dlrclor dc Mclo

oío illon rlquc
JoIo Brtlttr llochI

S cc reltÍrs dc Dcscnvolvlmcnto Sustcntôvcl

ll.
^!!lnrlurr

do Ilcílucrcnlc ou Proprlctírlo

.lD!1, dc r I rr tl, (v

E§TA Â UTORIZAÇ O DET'ETT PERNT ANECER NO LOCAL DA AiIVIDADE

.b
Áara
'tãt

114

I

(

aç

ffiêl€

^lr çolarl^ DA t"'l

^t:Tontz^Ç
Ao rrr. coRTE - )t'lo4'2021

t'l"ô(ataâ
-tr!l' l.r: I

t GrGt rao..ar.Hn-aca.rí.ít{|llrD3rrllrsrtoarGl..lo^rnàatíG'ot?Úlrt!ío"'rtEÀ'l
lllrÚl lnt Vru,,,,rcú.rgacr!Í I lrl.OÍ:Ce.rD{ot.b

tül
^rrso

Líg.ro, rÍ l1 Cf,íro' &.fo..à. d' lc'Í16P I Ctp lal't'tl.
DigrlolizaÁo cann LarÊeanwr

tlU rclão.AIU i

2 itcronlnrallo it ltroltlciltôc? ro?"lc,rJlotA'cq octatl lc
Âdcml? Jorc dc So ura

CPf ó01 19{ 209'!0 RG; { l0l llt

Cortc dc cíPlclc lloitdr cn lrc; publrc'r

l. Fln.lldrdG tlo l'cdldoLocllizrçlo dr proPrlcdr dt
Rur tort l.orr Plnto. n' I I

Colontrl ll CfP I t 190-000

I rrçotrbr d! ScÍíl SP

J

5 c c c C'mIIc uocé c IICcI c t ,ca cI r at 2 o 3d pac f Pçç
QrlotidrdcOÍIBCENomcs Populercrlionc Erpéclc

0t
^rla

c Occrnl,FigucrlFlcur bcaltmlno

oIJ dan c mUmc c0 tn a srda a nc pc
c m I€n cI§ :loIa5I I ao sd foIc aussosc nc at nd a pPtoc Ía ps uc nI ro p

5 oca s c anofm ou mramd so eil oh sc uo sco sb r1 s
ilJ sod oan sco ne ut mccsaon3nos daocude P r!ae cI cd um n n qq

c c u ão5onçUcse (, ()rnnc sa ()dcÍ 5 cd nacicc c Iac rc ncd5a c c cm n ohJr cdI d

6. Obrerrrç6cr:

A csPcc
l'itossanilario

Í!lF
Et:

na ío ts oÍ sc cxS sLt c nt c II om pI) 5c ncJ a
.Ic llcFod sC ê mc IS Ut) El Po DP EE EIT( E FD

cdrP Í u raIcoí n abaLr Id A hÍ ro Z alnít itUood c ç(l cIíl m ncc d p[:a'h ) d cU l cI81uc ro a d o src1 D r(l.lccÍ) I Da!d Íc5io ha aÍ
^

aç 1 (, 7co II5 À dc (l5 u iR
-l (: JI6it nu nL3 J

? Conclutlor
4 Sccr

r istorí, i, ,

t. Dl ll dc crPtdlçlo
ll0 dt ar1() O- 102l

rcprrr.o l!n lct lcgrb dl SEDSTPilI^S10, Ârrlnr lure dor

llenriquc

DlÍct.rÍ dc I'lc io
^mblsIlc

Á cnlles Il

Sc!rctiÍrÂ 4. D.lg6rolvlíncnto SustÉntàtcl
.toâo llatlrts tlo c hl

t t. Ârrlnalure rlo llcr;ucrcnlc ou I'roprklárlo

EIltatat

1t4

íâ(t

,{ rcl Pu h lr c.:

r

ol

insctos-hroca-

moIbtárca pÉsstsuprac

tllrscaÍ ficaç0es
h uman tcauslndo

I

to I sado cmdovclla cldcÍl
IcPRESSÃODO

daccInau nll,rl
IIn'IdaI 3I

In'l{r09dcItclmIl0
9. D!lr de vallrleúc

De la rlc Ícllr!d!
rsTA,il;TOltlzA o Dl:l', PEnil,rNECEn N LOCAI- DA ATI VIDADE

a.t

Ír. ít lt,ãÂ
ÂRAçO|ABA OA SEnnA

i

derspéshúmFotol-TÍoncodo

:t3
í-

nsco quodr Íicaçõosramlcmoícmdecom

(

I

Foto 2 - TÍonco do caÉc lms êm Íi3co dc qu8da com aprêsentaçào dc morle em r:mlncaçõcs

tlUqlEÍl[? Sctrct..lrrrc0cr.tidrrn ÍosuíaílrctroccÍür. odGltlotítôt r{.ratcp.ít.rnqÍo dc Aort rÀr.
(lr, l:ll la2, lErlirÍ..o.br.tp.0odr. ln!.(i...totlba.!p.gor.ü,

fu. Ârooto YcíCú.tÍo, or t6, Crnlío, Ar.lot.br dt S.rí.6e I Cfp ltllO LL

., ;.

,*\,

{,ffi

8t
I

rtl

I
,

{r

I
I

H

-ff'

rt

t

,Ã
G,

Digitalizado <orn éarnScônner

.!a

l

*

-.,i!

,i
{r

a

!§

4

Ii,ffi
I

I

214

v

=-cir. tlltrlr'.
APÁÇotAú^ O^ SÊne^,

a

Foto 1-GalhG cald6 c ramllictó.a ínoíl:s com rirco dê quêda

t

lílÉçóes mo,tis com tl3co de qucdaFoto 4 - Galhos c.ídos q firm

Digitalizado corn éamScanner

I

l

+

I

i

lt

À

r
ii

i
-a4

Í

I

IÉ

..,

t
(

,

L

I

I

I

!
-1

§

I

r
l,

{
'.J

E

3t4

A

t

ao

ÀnAçotABA OA SERnA

Foto 5 - Tronao do êapócl mo a toa rupalmldo po? rlrçO lmlnlntA dO qú!d!

Foto 6 - Vl3ào g.râl do G3paclmo em rlsco do qucda

f UNICíâO sêGtGlJl. dr o"actüdrtrcrío surlEúrll rolg.rtÍ n(o dcitctoâíttqltcrttcotÍlamsito dc âq.lcrrtrn
6a
(b ítf,

'2tl
í5ã lrrrtr..rtcdú.tp.eor.tí lD..O{..otú.,rg.!or,!.

nrra Aloír.o V.toulIo, n. lS, C!ítlrq
^Í.loí.üt

d. Scí.a,Sp lCtp tt.tlC CoO.

I

I

t

I

,
II

I

,t ,

I
{Ç

Digrlalizc,áo <on LamScanner

414

\

I \
I

I

(
::

i

I,T

o

lr

I

::a:ãI-

I